
                          Муниципальное образование Магдагачинского  

муниципального района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение  

«Управление образования администрации Магдагачинского района» 
 

П Р И К А З 

 
11.03.2022г.                                         п. Магдагачи           № 96 
 
 

«Об итогах муниципального  этапа Всероссийского конкурса  
«Педагог года России – 2022» - конкурс 

 «Педагог  года Магдагачинского района  – 2022» 

 

В целях выявления и поддержки талантливых педагогов, развития творческой 

деятельности педагогических работников по обновлению содержания образования, 

повышения статуса педагогических работников, утверждения приоритетов  

образования в обществе 11 марта 2022 года проведён муниципальный  этап 

Всероссийского конкурса «Педагог года России – 2022» - конкурс «Педагог  года 

Магдагачинского района  – 2022». 

      В конкурсе принимали участие 11 педагогов из МОБУ Тыгдинской СОШ 

имени Т.А.Бояринцева, МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т.Курбатова, 

МОБУ Магдагачинской СОШ № 1, МОБУ Гонжинской СОШ, МОКУ Гудачинской 

ООШ,  МДОАУ детского сада «Сказка» п. Магдагачи, МОБУ Магдагачинской 

СОШ № 3, МАУДО “ДШИ” пгт. Магдагачи, детского сада № 239 ОАО «РЖД» п. 

Ушумун по направлениям: «Воспитать человека», «Воспитатель года», 

«Педагогический дебют», «Педагог дополнительного образования». 

      На основании решения  жюри  конкурса 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Наградить грамотой отдела образования и ценным подарком победителей, 

призеров и участников  муниципального этапа Всероссийского конкурса «Педагог 

года России – 2022» - конкурса «Педагог  года Магдагачинского района  – 2022» 

1.1. В направлении «Воспитатель года-2022»: 

- Старовойтову Анастасию Андреевну, воспитателя дошкольной группы МОБУ 

Тыгдинской СОШ имени Т.А.Бояринцева -за 1 место; 

-Соколову Галину Сергеевну, воспитателя д/с № 239 ОАО «РЖД» п. Ушумун-за 2 

место; 

-Альметкину Татьяну Александровну, воспитателя МДОАУ д/с «Сказка» п. 

Магдагачи-за 3 место.  

        1.2. В направлении «Педагогический дебют-2022»: 

-Хомич Анну Витальевну, учителя начальных классов МОБУ Магдагачинской  

СОШ № 1- за 1 место; 

-Воробьеву Викторию Андреевну, учителя начальных классов МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 3-за 2 место; 

-Шипицыну Елизавету Николаевну, учителя иностранного языка МОБУ 

Гонжинской СОШ-за 3 место; 

-Михайлову Ирину Витальевну, учителя начальных классов МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т. Курбатова - в номинации «Вдохновение и 

артистизм». 

        1.3. В направлении «Воспитать человека-2022»: 



- Чеснокову Галину Владимировну, педагога-психолога д/с № 239 ОАО «РЖД» п. 

Ушумун-за 1место; 

 -Леонтьеву Светлану Викторовну, учителя географии, химии, физики МОКУ 

Гудачинской ООШ -за 2 место.  

       1.4. В направлении «Педагог дополнительного образования-2022»: 

-Товолжанскую Ольгу Григорьевну, преподавателя МАУДО “ДШИ” пгт. 

Магдагачи - за 1 место; 

-Сливко Ксению Павловну, учителя технологии МОБУ Тыгдинской СОШ имени 

Т.А.Бояринцева -за 2 место. 

        2. Объявить благодарность за помощь в проведении и за участие в концертной 

программе районного  конкурса «Педагог года Магдагачинского района-2022»:  

-Акентьевой Ульяне, обучающейся районного педагогического класса; 

-Гао Ангелине, обучающейся районного педагогического класса; 

-Кучме Марии, обучающейся районного педагогического класса; 

-Николаенко Полине, обучающейся районного педагогического класса; 

-Киктенко Полине, обучающейся районного педагогического класса; 

-Гаджиевой Нилуфер, активистке  мультимедийного направления первичного 

отделения «РДШ» МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т.Курбатова; 

-Беляковой Марии, активистке мультимедийного направления первичного 

отделения «РДШ» МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т.Курбатова; 

-Чупятовой Виктории, активистке мультимедийного направления первичного 

отделения «РДШ» МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т.Курбатова; 

-Башевой Анжелике, активистке мультимедийного направления первичного 

отделения «РДШ» МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т.Курбатова; 

-Проценко Марии, активистке мультимедийного направления первичного 

отделения «РДШ» МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т.Курбатова; 

-Стельмах Ирине, активистке мультимедийного направления первичного отделения 

«РДШ» МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т.Курбатова; 

-Курочкиной Анастасии, обучающейся МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени 

М.Т.Курбатова; 

-Селивановой Александрине, обучающейся МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 

имени М.Т.Курбатова; 

-Рысевой Стелле,  обучающейся МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени 

М.Т.Курбатова; 

-Щегольковой Кристине, обучающейся МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени 

М.Т.Курбатова; 

-Колобовой Ксении, обучающейся МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени 

М.Т.Курбатова; 

-Чертухиной Олесе, обучающейся МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени 

М.Т.Курбатова; 

-Аветисян Марине, обучающейся МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени 

М.Т.Курбатова; 

-Синабдееву Ярославу, обучающемуся МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени 

М.Т.Курбатова; 

-Шевцову Илье, обучающейся МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени 

М.Т.Курбатова; 

-Поляковой Людмиле, обучающейся МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени 

М.Т.Курбатова; 

-Верхотуровой Татьяне, обучающейся МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени 

М.Т.Курбатова; 



 

-Хайборахманову А.С., учителю русского языка и литературы МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т.Курбатова; 

-Головановой Руслане Алексеевне, учителю музыки МОБУ Магдагачинской СОШ 

№ 2 имени М.Т.Курбатова; 

-Шевцовой Ольге Викторовне, учителю русского языка и литературы МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т.Курбатова; 

-Тихоной Елене Петровне, учителю ОБЖ МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени 

М.Т.Курбатова; 

-педагогическому коллективу МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени 

М.Т.Курбатова. 

3. Руководителям учреждений образования продолжить работу по 

пропаганде  конкурсов  профессионального мастерства «Учитель года», 

«Воспитатель года», «Воспитать человека», оказать информационную, 

практическую помощь и поддержку по участию в них педагогических работников. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Кочневу С.Ю. – 

директора МБУ «ИМЦ». 

 

 

 
Директор МКУ 

«Управление образования 

администрации МР»  
 

 

 

Л.А. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


